XIII. Quid miri verò continebat; vim  
illatam ab impiis illis, Deo-sacratorum homi-  
num corporibus, ac vitæ, fuisse; qui nec  
ipsi cœlicolarum *Pani Vivo*, de cœlo quotidie  
descendenti, vitamq; mundo largienti, (26) pe-  
percerint? *Angelorum*, *Eucharistico cibo*; qui,  
*Panis* sub specie, verbis Mystarum consecrati,  
jam non *Panis*, sed *CHRISTI Corpus*, adeo-  
que *CHRISTUS JESUS* ipse, *DEUS* verissi-  
mus, & *HOMO*, Virginis-matris filius, est:  
qui verbis clarissimis, *Id Corpus esse suum*, af-  
firmavit, ac jussit. Hoc quando, cum *Sa-  
cramentariis* omnibus, in satyra sua maledicâ,  
*Buchananus* desertor irridet; & *Ultrajecti* no-  
vissimè muliercula quoque, *Schurmana*, suis

B 4

ad

Maria Stuart.

ad V. Clariss. Claudium Salmasium *epistolarios bellis simulacris* (27) impugnare se glorio-sita putat: id totum plus, quam seruum, atque cariosum est; post *Venitatem*, tantò. Ve-tustatis-orthodoxæ doctorum, ac testimoniū, exeritu circumvallatam, & protectam. Græciam Latiumque, plenissimum esse Scriptoribus, Eucharistiz-Catholicæ propugnatoribus, vel unus unicus. ( si cæteri sillerent omnes, qui tamen clamant omnes,) THESAURUS convinceret ECCLESIASTICUS. (28)

Sed, his insuper habitis, & omnī cœli terrarūmque sanō sensu proculcatō, scelestissimi quique Scotorum, è temporis illius novatoribus, usque adeo reveriti non erant Verborum CHRISTI pondus, adeoque testatoris in ultimā coena maiestatem: ut ( ô, mille dignam fulminibus abominationem!) furcis agrieolatum fœnilegorum tricuspidibus, humili defixis, & erectis, DEI verbis consecratae altarium hostias illigarent: eásque, stando procùl, uti metas jaculatorum & scopos, globis sclopetorum, per ludibrium impetrarent, ac lacerare contenderent. (29)

Post quæ tam *Cyclópica*, tamque *Gigantomáchica*, flagitia, despecta Cœli terraq; Regis auto-

Appendix, ad Annum 1614.

autoritate ; quis jam porrò debitæ reverentiæ locus Scotorum *Reginae* superesse poterat, & *vidua* tunc , & adhuc propemodum *puella* ? Nam ætatis Annum , quemadmodum superius quoque dicere cœperamus , *viceſum* haud admodum supergressa tunc erat . Sed hæc maturitate nihilosecius consiliorum in *civilibus* eminebat : & in tractatione divinorum , *Utilem ad Omnia Pietatem* , in primis , ac præ Scotis omnibus , urgebat ; nec verbis magis , quam vivis , in cultu Numinis , exemplis . At utriusque splendoris istius , ac laudis , lumen publicum , in *Maria Stuartæ* , si non penitus excæcare possent , obscurare tamen latebris , & hebetare dignitatis imminutione , conati sunt , ejus , ac Numinis , inimici .

XIV. *Primùm enim omnium* , negatis ei , clausisque , templis urbicis universis , in privatum eam arcis aulæ regiæ facellum Edimburgi compegerunt : *unicō* folō , ( nec pluribus ,) permisso verius , quam assignatō , *mystā* ; qui *Reginæ* quotidianis à Sacris , & idem eidem arcanis à Confessionibus , in utroque verò negotio tali , ludibrio Calvinise quis illis esset . Quorum ii postremum contumeliæ genus , quoties sic casus ferret , in

B 5

cum

Maria Stuartæ.

eum exercere non prætermiserunt. uti die quodam, (quem *autumno* nominatim Scriptores rerum Scoticarum sinceriores adsignârunt,) scelere cuiusdam *Puritam*, de fæce plebis, accidisse memorant: cùm is, tametsi Reginæ subjectus, sacrificii cærimonias destinatas *candelas cereas*, petulanter medias confregit; adstantibus, quibus eadē mens fuerat, impietatis sociis, & factum improbum laudibus in cœlum efferentibus, *Spiriti Murrayi*, dominum famillimūs, ministris. Ulterius autem improbitate progressus, cum asseclis itidem *Murrayanus*, nebulo quidam alius; *Regina sacerdotens* verberibus invasit, ac plagiis affixit: & id, in ipiusmet oculis Reginæ; videntis percuscionem sacrilegam, & indignatione moestâ de testantis: nec impedire tamen, multò minus autem ulcisci, vel coercere legum penitîs, valentis.

Quod enim, Secundō memorandum loco, de convulso tunc *Politico quoque Scotia statu* terum, occurrit: is *status* talis erat. Omnia jam ad unum erant, *Murray Comitem*, Reginæ fratrem spuriū, devoluta jura, jurisq; turbamenta. *Jacobum* hunc *Scuartum*, Buchananus etiam ipse, quanquam penitus addi-  
tus

Appendix, ad Annum 1614.

Etus & emancipatus illi, libro Scoticarum  
 rerum decimô sextô, (30) palam, & ultro,  
 tantum non ostentat, proximi Regis fuisse  
*notum*. Aliunde verò constat (31); *In*  
*Stuartos, certô rectô, lectô natos*, non autem  
 incertô, vel per obliquum intrusô, *Scotorum*  
 esse regnum *Hareditarium*. Et hic tamen ta-  
 lis cùm esset, ut à *lecto rectô certôq;* procùl  
 abesset, sicut alibi quoq; demonstrabitur; (32)  
 non tantum ausus est, eretâ petulanter fronte,  
 sorori Mariæ viduæ dissuadere verbis multis,  
 cœn periculi plenum, ad *secunda vota* transi-  
 tum; sed audacter insuper (Oberto teste)  
 regnum ut in se transferret, exigere.. renu-  
 ente verò reginâ; pro *Rege* jam ipse se *legi-  
 timô* ( si cœlestibus placet ) ferebat, profa-  
 norum æquè *Sacrorumque*: quodd, sicut op-  
 nor, & hinc *civilia* sursum deorsumque pas-  
 sim versaret: & illinc, eodem, quem dixi,  
 Buchananô teste, *Religionis instauranda* (Puri-  
 tanæ) cum Gillespico Cambello quodam, Ar-  
 gatheliæ Comite, *principius fuisse auctor.* (33)  
 Sub hoc igitur *Murrayo*, tam honestis, ut  
 saepe dictum est, ac dicetur sœpins, ortô na-  
 talibus, MARIA, *legitimô tot Stuartorum-*  
 Regum progenita sanguine, quæ, Buchana-  
 nxi